UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT Đồng Tháp, ngày        tháng      năm 2023

V/v đánh giá hiệu quả hoạt động

và xếp loại năm 2022 đối với

doanh nghiệp có vốn nhà nước

thuộc Tỉnh quản lý

Kính gửi:

- Sở Nội vụ;

- Sở Tài chính;

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Người đại diện phần vốn Nhà nước tại:

Công ty Cổ phần Cấp nước và Môi trường

đô thị Đồng Tháp; Công ty Cổ phần

Thương mại Dầu khí Đồng Tháp; Công ty

Cổ phần Xây lắp và Vật liệu xây dựng

Đồng Tháp.

Xét nội dung đề nghị của Sở Tài chính tại văn bản số 1361/STC-TCDN ngày

26/4/2023 về việc báo cáo kết quả đánh giá hiệu quả hoạt động và xếp loại doanh

nghiệp năm 2022 của các doanh nghiệp có vốn nhà nước thuộc Tỉnh quản lý (văn

bản đính kèm), Uỷ ban nhân dân Tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất về chủ trương đánh giá hiệu quả hoạt động và xếp loại doanh

nghiệp đối với các doanh nghiệp có vốn nhà nước thuộc tỉnh quản lý năm 2022

theo nội dung đề nghị của Sở Tài chính tại văn bản nêu trên. Cụ thể như sau:

- Công ty Cổ phần Cấp nước và Môi trường đô thị Đồng Tháp: Xếp loại A.

- Công ty Cổ phần Thương mại Dầu khí Đồng Tháp: Xếp loại A.

- Công ty Cổ phần Xây lắp và Vật liệu xây dựng Đồng Tháp: Xếp loại B.

2. Giao Người đại diện phần vốn Nhà nước tại các doanh nghiệp nêu trên,

căn cứ chủ trương tại mục 1 văn bản này và căn cứ quy định tại Thông tư số

28/2016/TT-BLĐTBXH ngày 01/9/2016 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương

binh và Xã hội tham gia ý kiến đối với Hội đồng quản trị và biểu quyết tại cuộc

họp đại hội đồng cổ đông về mức trích lập quỹ khen thưởng, phúc lợi của người

lao động và quỹ thưởng của người quản lý theo đúng quy định.

3. Giao Sở Nội vụ căn cứ kết quả tại mục 1 văn bản này, tham mưu Uỷ ban

nhân dân Tỉnh (Ban cán sự đảng Uỷ ban nhân dân Tỉnh) nhận xét, đánh giá việc

thực hiện nhiệm vụ đối với Người đại diện phần vốn Nhà nước tại các doanh

nghiệp nêu trên theo quy định.

2

4. Giao Sở Tài chính, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội căn cứ chủ

trương nêu trên, hướng dẫn và giám sát các đơn vị thực hiện việc trích các quỹ,

chi lương, thưởng, tổng hợp, công khai, báo cáo theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Tài chính (báo cáo);

- Chủ tịch và các PCT/UBND Tỉnh;

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;
- Lưu: VT, P.KT/HSĩ (07 bản).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Minh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-16T09:12:42+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Huỳnh Minh Tuấn<hmtuan.skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-16T09:13:49+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-16T09:13:50+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-16T09:13:50+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-16T09:13:51+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!